
Tržaška cesta 21, 1000 Ljubljana T: 01 478 83 30

F: 01 478 83 31

E: gp.mju@gov.si

www.mju.gov.si

Številka: 007-101/2025-6

Ljubljana, 9.4.2025

EVA 2025-3130-0006

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o delu plače za delovno uspešnost iz 

naslova prodaje blaga in storitev na trgu – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi drugega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 –
uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 
163/22) je Vlada Republike Slovenije na .. seji dne ... sprejela 

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o delu plače za 
delovno uspešnost iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu in jo objavi v Uradnem listu Republike 
Slovenije.

                                                                                                     Barbara Kolenko Helbl
                                                                                                GENERALNA SEKRETARKA                                             

Priloga: 

− predlog Uredbe o spremembah in dopolnitvah Uredbe o delu plače za delovno uspešnost iz 

naslova prodaje blaga in storitev na trgu

Prejmejo: 

− ministrstva,

− vladne službe.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- mag. Franc Props, minister

- Peter Pogačar, generalni direktor, Ministrstvo za javno upravo Republike Slovenije

- mag. Branko Vidič, vodja Sektorja za plače v javnem sektorju, Ministrstvo za javno upravo

Republike Slovenije.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

Pri pripravi gradiva niso sodelovali zunanji strokovnjaki.

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:



Večji del predlaganih sprememb in dopolnitev Uredbe o delu plače za delovno uspešnost iz naslova 

prodaje blaga in storitev na trgu je redakcijske in pojasnjevalne narave ter odprava administrativnih 

napak.

S predlagano spremembo prvega odstavka 3. člena se odpravlja naloga resorno pristojnih ministrov, 

da izdajo pravilnike. Izdaja pravilnikov bi predstavljala nepotrebno administrativno breme in odločanje 

o vsebinah iz zakonskih pooblastil vlade in poslovodnih organov uporabnika proračuna.

Dopolnitev 9. člena se predlaga iz vsebinskih razlogov, saj morajo biti poleg podjemne ali avtorske

pogodbe navedene tudi druge oblike dela in načini plačila opravljenega dela, za katere velja, da se ne 

smejo dodatno plačati kot del plače za delovno uspešnost iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu, 

da ne bi prihajalo do dvojnega plačila istega dela. 

V novem gradivu so upoštevani vsi predlagani redakcijski popravki Službe Vlade RS za zakonodajo in 

je upoštevan predlog Ministrstva za finance, da se dopolni obrazložitev 7. člena Uredbe o spremembah 

in dopolnitvah Uredbe o delu plače za delovno uspešnost iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu, 

ki spreminja 9. člen veljavne Uredbe o delu plače za delovno uspešnost iz naslova prodaje blaga in 

storitev na trgu.

V gradivu ni upoštevana pripomba Ministrstva za kulturo k prvemu odstavku 3. člena veljavne Uredbe 

o delu plače za delovno uspešnost iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu. Pripomba se ne nanaša 

na Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o delu plače za delovno uspešnost iz naslova prodaje 

blaga in storitev na trgu, ki je predmet tega medresorskega usklajevanja. V Prilogi 2 je obširno 

pojasnjeno, da je določba o najnižjem ter najvišjem obsegu sredstev, ki se lahko uporabi za plačilo dela 

plače za delovno uspešnost iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu, rezultat usklajevanja med 

socialnimi partnerji dne 21.10. in 22. 10.2024.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 

redom Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 

strukturi razvojne klasifikacije programskega 

proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3



Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto (t)

Znesek za t + 

1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto (t)

Znesek za t + 

1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na: DA/NE



- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Gradivo ni takšne narave, da bi ga bilo treba objaviti na spletni strani predlagatelja.

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: ………

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 

poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 

predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti: / NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

mag. Franc Props
MINISTER



PRILOGA (jedro gradiva):

PREDLOG    EVA 2025-3130-0006

  

Na podlagi drugega odstavka 34. člena Zakona o skupnih temeljih sistema plač v javnem sektorju 

(Uradni list RS, št. 95/24) Vlada Republike Slovenije izdaja

Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o delu plače za delovno uspešnost iz 

naslova prodaje blaga in storitev na trgu

1. člen

V Uredbi o delu plače za delovno uspešnost iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu (Uradni 

list RS, št. 109/24 in 4/25 – popr.) se v 1. členu v tretjem odstavku za besedilom »dokazujejo 

izpolnjevanje pogojev iz« doda besedilo »drugega odstavka«. 

V četrtem odstavku se za besedilom »dokazujejo izpolnjevanje pogojev iz« doda besedilo 

»drugega odstavka«.

2. člen

V 3. členu se v prvem odstavku za besedilom »in drugega odstavka 6. člena te uredbe« črta 

besedilo »določi minister s pravilnikom, vendar«. 

V drugem odstavku se za besedilom »in storitev na trgu iz« črta besedilo »prvega stavka«.

3. člen

V 4. členu se za tretjim odstavkom doda nov, četrti odstavek, ki se glasi: 

»(4) Akontativno izplačani del sredstev za delovno uspešnost bremeni tekoče poslovanje.«.

4. člen

V 5. členu se v drugem odstavku za zadnjim stavkom doda nov stavek, ki se glasi: 

»Izplačani del sredstev za delovno uspešnost za poračun za preteklo leto bremeni tekoče 

poslovanje.«.

5. člen

V 6. členu se v četrtem odstavku črta besedilo »v pravilniku iz prvega odstavka 3. člena te 

uredbe«.

6. člen 

V 7. členu se v prvem odstavku za besedilom »izkazuje izpolnjevanje pogojev iz« doda besedilo 

»drugega odstavka«.

V drugem odstavku se za besedilom »izkazuje izpolnjevanje pogojev iz« doda besedilo 

»drugega odstavka«.

7. člen



V 9. členu se za besedilom »na podlagi podjemne ali avtorske pogodbe« dodata vejica in 

besedilo »ali na drug način«.

KONČNA DOLOČBA

8. člen

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Vlada Republike Slovenije

                                                                                              dr. Robert Golob

                                                                                              predsednik

Št. 007-101/2025-6

Ljubljana, dne 9. aprila 2025

EVA 2025-3130-0006



OBRAZLOŽITEV

I. UVOD 

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo predpisa):

– 34. člen Zakona o skupnih temeljih sistema plač v javnem sektorju (Uradni list RS, št. 95/24)

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom:
/

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe, če je potrebna:
/

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 
predstavljene v predlogu zakona:
/

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV UREDBE

Obrazložitev k posameznim členom:

  K 1. členu

Predlagana sprememba 1. člena je redakcijske narave saj odpravlja administrativno napako v 

izogib morebitnim nejasnostim.

  K 2. členu

S predlagano spremembo prvega odstavka 3. člena se odpravlja naloga resorno pristojnih 

ministrov, da izdajo pravilnike. Izdaja pravilnikov bi predstavljala nepotrebno administrativno 

breme in bi se s pravilnikom urejalo stvari, za katere je z ZSTSPJS odločeno, da jih ureja vlada 

in poslovodni organi uporabnikov proračuna.   

S spremembo  drugega odstavka 3. člena se odpravlja administrativna napaka, ki bi lahko imela 

finančne posledice, ki niso bile predvidene.  

  K 3. in 4. členu

Dopolnitvi 4. in 5. člena sta smiselni v izogib morebitnim nejasnostim pri implementaciji uredbe

in sta blizu po vsebini. 

  K 5. členu

Predlagana sprememba 6. člena je usklajevalne narave s predlagano spremembo prvega 

odstavka 3. člena. 

  K 6. členu

Predlagana sprememba 7. člena je redakcijske narave saj odpravlja administrativno napako v 

izogib morebitnim nejasnostim.



  K 7. členu

Dopolnitev 9. člena se predlaga iz vsebinskih razlogov, saj morajo biti poleg podjemne ali 

avtorske pogodba navedene tudi druge oblike dela in načini plačila opravljenega dela, za katere 

velja, da se ne smejo dodatno plačati kot del plače za delovno uspešnost iz naslova prodaje blaga 

in storitev na trgu, da ne bi prihajalo do dvojnega plačila istega dela. 

S predlagano  dopolnitvijo se del plače za delovno uspešnost iz naslova prodaje blaga in storitev 

na trgu poleg dela na podlagi podjemne ali avtorske pogodbe, dodatno ne sme izplačevati za 

delo, ki je bilo že plačano na podlagi posebnega statusa izvajalca dela, ki omogoča samostojno

opravljanje določene dejavnosti (primeroma status samostojnega novinarja, status 

samozaposlenega v kulturi, status zasebnega raziskovalca, status samostojnega podjetnika).

  K 8. členu

  Predlog člena določa začetek veljavnosti uredbe.


		2025-04-15T15:31:47+0200
	Franc Props




